

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

Генеральный директор ООО "СК Филликовля"

Председатель Правления ТСЖ "На Филевской"

Средний О.М.

Кудимов Н.Н.

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

Локальная смета № 1

(локальный сметный расчет)

**Капитальный ремонт крыши строения жилого дома по адресу г. Москва, ул. Звенигородская дом 8 корпус 1**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость  
Средства на оплату труда

2 792,37 тыс.руб

534,38 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен ТСН-2001 ремонт

№№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Поправочные коэфф.	Коэфф. зимних удорожаний	Коэфф. пересчета	ВСЕГО затрат, руб.	Справочно	
										ЗТР, всего чел.-час	Ст-ть ед. с начислен.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	11
1	6.58-2-1	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ КРОВЛИ ИЗ РУЛОННЫХ МАТЕРИАЛОВ В 1-3 СЛОЯ	100 м2	21,14							
		Объем: 21,14=1057/100									
		ЗП			191,34		1,047	17,04	72 165,07		
		НР от ЗП	%	72					51 958,85		
		СП от ЗП	%	44					31 752,63		
		ЗТР	чел-ч	17,41			1,047			385,35	
									155 876,55	7 373,54	
2	3.12-3-4	УСТРОЙСТВО РУЛОННОГО ПОКРЫТИЯ В ДВА СЛОЯ ИЗ НАПЛАВЛЯЕМОГО МАТЕРИАЛА ТИПА "ФИЛИЗОЛ", "ИЗОПЛАСТ"	100 м2	21,14							
		Объем: 21,14=1057/100									
		ЗП			689,00	*1,15	1,087	17,04	310 256,71		
		ЭМ			267,17	*1,25	1,087	8,29	63 618,99		
		в т.ч. ЗПМ			71,07	*1,25	1,087	17,04	34 785,68		
		МР			705,14		1,001	2,9	43 272,54		
2,1	1.1-1-1312	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'В'	м2	2853,9	25,09		1,001	5,19	371 998,21		
2,2	1.1-1-1313	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ КРОВЕЛЬНЫЙ, ФИЛИЗОЛ, МАРКА 'Н'	м2	2796,822	23,06		1,001	5,33	344 100,59		
		НР от ЗП	%	89					276 128,47		
		СП от ЗП	%	44					136 512,95		
		НР и СП от ЗПМ	%	167					58 092,09		
		ЗТР	чел-ч	53		*1,15	1,087			1 400,58	
									1 603 980,55	75 874,20	
3	6.58-25-3	СМЕНА БРАНДМАУЭРОВ И ПАРАПЕТОВ БЕЗ ОТДЕЛКИ БОКОВЫХ СТЕНОК, ШИРИНОЙ ДО 1 М	100 м	6,24							
		Объем: 6,24=312/100									
		ЗП			751,67	*1,3	1,087	17,04	112 941,69		
		МР			128,80		1,001	5,45	4 384,61		
3,1	1.1-1-1087	СТАЛЬ ЛИСТОВАЯ, ОЦИНКОВАННАЯ, ТОЛЩИНА 0,7 ММ	кг	2411,1407	11,7918		1,001	2,93	83 388,15		
		НР от ЗП	%	89					100 518,10		
		СП от ЗП	%	44					49 694,34		
		ЗТР	чел-ч	70,25		*1,3	1,087			619,45	
									350 926,89	56 238,28	
4	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	т	24,64							
		ЗП			9,62		1,047	17,04	4 228,95		
		НР от ЗП	%	77					3 256,29		
		СП от ЗП	%	44					1 860,74		
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047			26,31	
									9 345,98	379,30	
5	1.7-6-4	КОНТЕЙНЕР ДЛЯ СБОРА МУСОРА	шт.	4	1 472,34		1	5,29	31 154,71		
									31 154,71	7 788,68	
<b>Итого по локальной смете:</b>									<b>2 151 284,68</b>		
		Непредвиденные скрытые работы		10%					215 128,47		
		Итого с непредвиденными работами							2 366 413,15		
		НДС 18%							425 954,37		
		Итого с НДС							2 792 367,52		

Составил

Средний О.М.

Проверил

Средний О.М.